
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 40/2017 DEL 5 DICEMBRE 2017 
 

 

Oggetto: Approvazione piani di studio congiunti Istituto/Università 

  

 

 Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Martedì 5 Dicembre 2017, alle ore 9:30. 

 

 Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Giovani Anastasio, Luciano Buono, Giovanni 

Catalano, Salvatore Distefano, Antonella Fiorino, Chiara Laò, Giuseppe Romeo, 

Giuseppa Sofia, Maurizio Salemi, Giuseppe Ventura. 

 

 Sono assenti i Consiglieri: Epifanio Comis, Giovanni Ferrauto. 

 

Il professore Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 22 Dicembre 2017. 

 
 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 40/2017 DEL 5 DICEMBRE 2017 

 
 

Oggetto: Approvazione piani di studio congiunti Istituto/Università 

 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n.508; 

 

Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n.132; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 giugno 2004; 

 

Visto il D.P.R. 5 Luglio 2005, n.212; 

 

Visto il Regolamento didattico dell’Istituto; 

 

Vista la Legge 30 Dicembre 2010, n. 240, articolo 29, comma 21; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 28 

Settembre 2011;  

 

A voti unanimi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il piano di studio congiunto Istituto/Università ai seguenti studenti: 

 
Guglielmino Elena 

Istituto    TR  I organo   48 

Università   Scienze e tecn.agrarie   39 

 

Ragusa Ausilia 

Istituto    TR I pianoforte  30 

Università   Lingue     60 

 

Nicolosi Ines 

Istituto    B I flauto   60 

Università   Lingue e cult europee   30 

 

Milazzo Giada 

Istituto    TR I clarinetto  45 

Università   Lettere     45 

 

Gambera Laura 

Istituto    TR II pianoforte  30 

Università   Matematica    60 

 

Gambera Eulalia 

Istituto    TR II pianoforte  30 

Università   Fisica     60 

 

La Piana Mattia Salvatore 

Istituto    TR III pianoforte  60 

Università   Giurisprudenza   30 

 

Pennisi Isabella 

Istituto    B II arpa   38 

Università   Medicina    50 

 

Moschitta Vito 

Istituto    TR I pianoforte  60 

Università   Scienze chimiche   30 

 

Messina Ciro 

Istituto    TR III pianoforte  27 

Università   Economia    60 

  

Scuto Martina 

Istituto    TR I canto   60 

Università   Lingue     30 



  

Cantone Eugenia Cristina 

Istituto    B I Flauto   60 

Università   Lettere moderne   30 

 

De Pasquale Giorgia 

Istituto    TR I pianoforte  36 

Università   Medicina    53 

 

Terrana Giuseppe 

Istituto    TR I tromba   18 

Università   Giurisprudenza   71 

 

Samperi Silvia 

Istituto    TR I pianoforte  36 

Università   Sociologia    51 

 

Calcagno Salvatore 

Istituto    B I pianoforte  45 

Università   Ingegneria informatica   45 

 

Urzì Eleonora 

Istituto    TR I violino   60 

Università   Scienze biologiche   30 

 

Tizzone Rosario 

Istituto    B I flauto   60 

Università   Lettere moderne   30 

 

Frenna Emanuele 

Istituto    TR I clarinetto  48 

Università   Economia aziendale   42 

 

Lucifora Massimo 

Istituto    TR II pianoforte  45 

Università   Ingegneria    45 

 

Salemi Davide 

Istituto    TR I pianoforte  60 

Università   Lettere moderne   30 

 

 

 Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 


